
  

 

    
 

V Praze dne 13. května 2024 

      č. j.: UKPF/289270/2024 

 

1 

Zápis z 84. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 13. května 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Říha, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 8. zasedání RKR dne 13. května 2024. Mimo jiné byly projednávány 

tyto body: 

1) iniciativa Hodina pravdy organizuje dne 3. června 2024 od 16 hod. protestní akci Kolaps 

systému (Iniciativa Hodina pravdy organizuje protestní akci Kolaps systému | Filozofická 

fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz)) 

2) dílčí novela Stipendijního řádu UK (minimální výše doktorandského stipendia má 

od 1. března 2025 vzrůst na 12 500 Kč), 

3) dílčí novela Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy (možnost změnit 

v průběhu přijímacího řízení do doktorského studijního programu přihlášku z jedné 

formy do druhé). 

1.2. Dne 27. května 2024 se uskuteční společné zasedání Kolegia děkana PF UK a Kolegia 

rektorky UK. Předpokládaná témata: 

1) reforma doktorského studia 

2) hodnocení vědy na UK 

3) financování a rozpočet fakulty  

4) investiční akce oprava fasády a oken 

1.3. Děkan informoval o předběžném programu 6. zasedání Rozšířeného kolegia děkana, které 

se uskuteční dne 30. května 2024 od 9 hod. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o uzavření provozu menzy a bufetu na PF UK přes letní měsíce 

červenec a srpen 2024, a to z důvodu plánované rekonstrukce kotelny, konkrétně v době 

od 29. června do 1. září 2024. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že s plánovanou rekonstrukcí kotelny bude v období 

od 14. května do 13. října 2024 omezené parkování ve dvoře fakulty. Prostor dvora bude 

především využíván pro zázemí stavby kotelny a pro další zázemí rekonstrukčních aktivit 

fakulty. Případné využití dvora, jako například nakládka a vykládka zboží, bude možné 

https://www.ff.cuni.cz/2024/05/iniciativa-hodina-pravdy-organizuje-protestni-akci-kolaps-systemu/
https://www.ff.cuni.cz/2024/05/iniciativa-hodina-pravdy-organizuje-protestni-akci-kolaps-systemu/


 

2 

po předchozí domluvě s provozním oddělením, konkrétně s paní Fialovou. Dále tajemník 

informoval, že dne 17. května 2024 v čase od 7.00 do 9.00 hod bude omezen provoz 

osobo/nákladního výtahu, který se bude „stavebně krytovat“. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Debatní Klub Univerzity Karlovy 

Prague Open, datum konání: 21.-22. 9. 2024 (od 8:00 do 19:00), m. č. 120, 300, 225, 

214, 213, 231, 243, 21, 345, 346, 347, 38 

2.3.2. SČP Všehrd 

Setkání Alumni a přátel Sčp Všehrd, datum konání: 30. 5. 2024, (od 18:00 do 21:00), 

m. č. 117 

2.3.3. InstiEd z.u. - pronájem 

Independent Prague Model United Nations, datum konání: 7.-8. 12. 2024, (od 7:00 

do 19:00), m. č. 302, 303, 304, 305, 345, 346, 347, 348, 350, 414 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval o počtu přihlášených do doktorského studia v akademickém 

roce 2024/25. Celkově bylo podáno 122 přihlášek, z toho 50 do prezenční formy a 72 

do kombinované formy. Celkově se do doktorského studia hlásí 87 uchazečů. Seznamy 

přihlášených do jednotlivých studijních programů budou v následujících dnech zaslány 

předsedům oborových rad. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o výsledcích jednání komise pro IT, která na základě podnětu 

z rektorátu řešila otázku, zda a případně jak chceme na fakultě využívat pro komunikaci 

se studenty schránky, které mají automaticky zřízené v prostředí M365 

(jmeno.prijmeni123@student.cuni.cz). Komise dospěla k závěru, že by fakulta neměla 

studentům tyto schránky vnucovat a měla by respektovat, pokud si v SISu pro komunikaci 

nastaví jinou e-mailovou adresu. Zároveň navrhla způsob, jak omezit riziko tříštění 

komunikace. Rektorát však navržený způsob odmítl s tím, že pracuje na vlastní metodice, 

kterou v dohledné době rozešle k připomínkování. Kolegium děkana souhlasí s návrhem, 

aby proděkan Antoš a oddělení IT alespoň coby prozatímní řešení rozeslali studujícím 

upozornění na existenci těchto schránek a návod, jak je možné se do nich přihlásit a případně 

si nastavit přesměrování jinam. 

4.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že v pondělí 4. listopadu 2024 na fakultě ve spolupráci 

s organizací Nábor hrdinů proběhne akce zaměřená na nábor dobrovolníků do Českého 

národního registru dárců dřeně. Kolegium děkana s konáním vyslovilo souhlas. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 2 stipendií z PPSŘ na zahraniční studijní mobilitu 

v celkové výši 200 000 Kč. 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

mailto:jmeno.prijmeni123@student.cuni.cz

